
 

 

 
 

Goleniów, 12.12.2019 r. 
 

Znak sprawy: WOZ/ZP/6/D/2019/MB 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego na podwoziu 
marki Mercedes specjalnego przeznaczenia przeznaczonego do ciśnieniowego czyszczenia istniejących i nowo 
wybudowanych urządzeń, sieci, przepompowni  i przyłączy kanalizacji sanitarnej. 
 
 
 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVIII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
Pytanie 1.  Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona opłaty wstępnej max. 7 dni od daty zawarcia Umowy 
leasingu.  
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dokona opłaty wstępnej w terminie dni 7 od daty zawarcia Umowy Leasingu. 
  
 
 
Pytanie 2.  W rozdziale IV pkt. A4 ZO Zamawiający wskazał, iż oczekuje złożenia oferty na okres 83 miesięcy. 
Uprzejmie informuję, że Finansujący jest w stanie przygotować ofertę jedynie w oparciu o zmienne oprocentowanie. 
W związku z powyższym uprzejmie proszę o zmianę warunków treści zapytania.  
  
Odpowiedź:  Zamawiający poprzez określenie przedmiotu zamówienia (pkt. IV lit. A ppkt. 4. Zapytania ofertowego  
nr WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019) jako „rodzaj rat leasingowych – 83 równych rat miesięcznych” rozumie 
równe w okresie trwania leasingu raty kapitałowe.  
 Oprocentowanie rat leasingowych Oferenci winni przyjąć jako zmienne, wyliczane w oparciu o stawkę WIBOR 1M  
z ostatniego dnia kalendarzowego  miesiąca poprzedzającego płatność danej opłaty leasingowej powiększoną o 
marżę Finansującego. 
  
 
Pytanie 3. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 83 miesiące, w tym samym czasie 
zamierza on uiścić 83 raty. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa 
umowa. W umowie trwającej 84 miesiące Zamawiający uiści zatem 83 raty, z uwagi na fakt, że termin płatności 
pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. 
Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu 
kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 83 
rat, czas trwania umowy 84 miesięcy.  
  
 



 

 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do rozwiązania, jakie proponuje oferent.  
Wobec powyższego dokonuje zmiany zapisów Rozdziału IV litera A, pkt. 3.. 
Po zmianie jego treść brzmi: 
„3. czas trwania leasingu – 84 miesiące od protokólarnego przekazania przedmiotu leasingu” 
  
 
Pytanie 4.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu rozdziału IV pkt. A8 ZO - z „prawa pierwokupu” na 
„prawo wykupu”, ponieważ przy leasingu nie mówimy o instytucji pierwokupu tylko po prostu o wykupie po cenie z 
harmonogramu.  
  
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale IV litera A pkt. 8). 
Po zmianie jego treść brzmi:  
„8. gwarantowane prawo wykupu” 
  
 
Pytanie 5. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów dot. wcześniejszej spłaty Umowy, z uwagi na fakt, że 
zgodnie z przepisami podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % 
normatywnego okresu amortyzacji.  
  
Odpowiedź: Zamawiający poprzez określenie „przedterminowe rozwiązanie Umowy Leasingu”, o jakim mowa w 
zapytaniu ofertowym nr WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019 rozumie, iż będzie ono możliwe wyłącznie wówczas, 
gdy będzie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub 
interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Finansującego negatywnych obciążeń 
podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń), oraz zgodnie z zasadami określonymi przez Finansującego, w tym 
również, że sprzedaż Przedmiotu Leasingu w takim wypadku może nastąpić za cenę różniącą się od wartości 
rynkowej. 
  
  
Pytanie 6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV pkt. A9 ZO o następujący zapis: „pod 
warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.  
  
Odpowiedź: Zamawiający poprzez określenie „gwarantowana wartość wykupu – 5%, po wykupie przeniesienia 
własności rzeczy na rzecz Leasingobiorcy” rozumie spełnienie wszelkich warunków wynikających z umowy Leasingu, 
w tym spłacenia przez Leasingobiorcę wszelkich zobowiązań wynikających z Umowy Leasingu. 
  
Pytanie 7. W rozdziale IV pkt. F ZO Zamawiający wskazał warunki wykupu przedmiotu leasingu. Uprzejmie informuję, 
że sposób, który wskazany Zamawiającego jest niemożliwy do obsłużenia przez Wykonawcę. Wykonawca proponuje 
zapłatę wykupu do dnia wygaśnięcia Umowy leasingu, tzn. wpłata musi wpłynąć na konto Finansującego najdalej w 
dniu wygaśnięcia Umowy leasingu. Oznacza to, że Zamawiający nie będzie musiał wpłacać depozytu wraz z ostatnią 
fakturą czynszową tylko do dnia wygaśnięcia umowy. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.  
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż akceptuje zaproponowaną przez Oferenta zmianę dotyczącą zapisów Pkt IV 
ppkt F Zapytania Ofertowego Nr WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019, to jest zapłatę kwoty wykupu do dnia 
wygaśnięcia Umowy Leasingu. 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale IV litera F. 
Po zmianie jego treść brzmi:  
 
F. Zamawiający wymaga aby przeniesienie własności przedmiotu leasingu na korzystającego zostało dokonane w 
następujący sposób : 
…”, 

 zapłata kwoty wykupu do dnia wygaśnięcia umowy leasingu,  …” 
 
 
  
 



 

 

 
 
Pytanie 8. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez 
Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym 
wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 
korzystający.  
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia. 
  
 
Pytanie 9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu – tzn. zdolności technicznej 
lub zawodowej Wykonawcy. Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który 
spełni warunek, jeżeli wykaże, że zrealizował dostawę na co najmniej sześciu pojazdów z oferowaną zabudową 
wyposażonych w pompę ssącą o wydajności co najmniej 2000 m3/h oraz wysięgnik z równoczesnym podawaniem 
węża wysokociśnieniowego i ssawnego na podwoziu trzy, lub czteroosiowym za kwotę min. 1 400 000,00 PLN netto 
( koszt kompletnego pojazdu ) w okresie 24 miesięcy poprzedzających moment złożenia oferty w ramach niniejszego 
postępowania. Tak postawiony warunek prowadzi do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących 
ubiegać się o zrealizowanie zamówienia wyłącznie do wykonawców posiadających doświadczenie w finansowaniu 
sprzętu specjalistycznego a w konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. Ustalone przez Zamawiającego 
warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia - nie 
mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji 
innych wykonawców. Formułując warunki udziału w postępowaniu zamawiający musi mieć pewność, że nie 
doprowadzi do nieuzasadnionego wyeliminowania wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia. 
Określenie warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne w sposób prowadzący do wyeliminowania 
niektórych wykonawców musi mieć odzwierciedlenie w rozumianych w sposób zobiektywizowany preferencjach 
zamawiającego i jego uzasadnionych potrzebach. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w 
postępowaniu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu jako minimalne zdolności Wykonawcy do 
realizacji zamówienia co skutkuje tym, iż za zdolnego do wykonania zamówienia uznaje się wykonawcę, który wykaże 
spełnienie minimalnych wielkości określonych przez zamawiającego. Celem postawienia przez zamawiającego 
określonych warunków udziału w postępowaniu, jest zapewnienie aby, zamówienie zostało powierzone podmiotowi 
dającemu rękojmie jego należytej realizacji. Zamawiający stoi na stanowisku, iż minimalne warunki udziału w 
postępowaniu zostały przez niego sformułowane proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem 
potrzeb danego zamówienia.  
Zamawiający dokonuje zmiany w zapisie dotyczącym zdolności technicznej i zawodowej w następujący sposób: 
"Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże , że posiada doświadczenie ,poparte referencjami ,w dostawie co najmniej 
trzech pojazdów z oferowaną zabudową wyposażonych w pompę ssącą o wydajności ca najmniej 2000 m 3 /h oraz 
wysięgnik z równoczesnym podawaniem węża wysokociśnieniowego i ssawnego na podwoziu trzy, lub czteroosiowym 
za kwotę min. 1 400 000,00 PLN netto ( koszt kompletnego pojazdu ) w okresie 24 miesięcy poprzedzających moment 
złożenia oferty w ramach niniejszego postępowania".  
 
 
 
UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 
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